Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____  21.11.2022  ______                                                                       №______780  _________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении порядка определения платы за использование земель
или земельных участков, находящихся в собственности Волоколамского городского

округа, для возведения гражданами гаражей, являющихся
некапитальными сооружениями

В  соответствии  со  статьей  39.36-1  Земельного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской
Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Уставом Волоколамского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы за использование земель или

земельных участков,  находящихся в  собственности  Волоколамского  городского  округа,
для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Волоколамский  край»,  а  также
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа в сети «Интернет».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа Нагорного А.Р.

Глава Волоколамского
городского округа                 М.И. Сылка

Приложение
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от ________________ № ________

Порядок
определения платы за использование земель или земельных

участков, находящихся в собственности Волоколамского городского округа для
возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

      1. Настоящий Порядок определения платы за использование земель или земельных
участков,  находящихся  в  собственности  Волоколамского  городского  округа,  для
возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее -
Порядок),  регламентирует  процедуру  определения  размера  платы  за  использование
земель  или  земельных  участков,  находящихся  в  собственности  Волоколамского
городского  округа,  в  целях  возведения  гражданами  гаражей,  являющихся
некапитальными сооружениями.

      2. Действие настоящего Порядка не распространяется на использование земель или
земельных  участков,  находящихся  в  собственности  Волоколамского  городского  округа
Московской  области,  для  стоянки  технических  или  других  средств  передвижения
инвалидов вблизи их места жительства.

      3. Определение размера платы за использование земель или земельных участков,
находящихся  в  собственности  Волоколамского  городского  округа,  для  возведения
гражданами  гаражей,  являющихся  некапитальными  сооружениями,  осуществляется  по
формуле:

РРпл = Апл / 12 x М, где:

РРпл - размер платы за использование земель или земельных участков;
Апл  -  размер  годовой  арендной  платы,  рассчитанный  в  соответствии  со  статьей  14
Закона  Московской  области  N  23/96-ОЗ  "О  регулировании  земельных  отношений  в
Московской области";
М - количество месяцев, на которое выдается разрешение на использование земель или
земельных участков.
      Оплата использования земель или земельных участков производится единовременно
в течение 30 календарных дней с даты выдачи разрешения на использование земель или
земельных участков (далее - разрешение).
      В случае принятия решения о выдаче разрешения к разрешению прикладывается
квитанция об оплате использования земель или земельных участков.

      4. Расчет размера платы за использование земель или земельных участков на землях
или  земельных  участках,  находящихся  в  собственности  Волоколамского  городского
округа, осуществляется администрацией Волоколамского городского округа Московской
области, на территории которого предполагается использование земель или земельных
участков.

      5. В случае досрочного прекращения действия разрешения внесенная за него плата
не подлежит возврату.

      6. Распределение доходов бюджета Волоколамского городского округа Московской
области  от  платы  за  использование  земель  или  земельных  участков  на  территории
Волоколамского городского округа Московской области осуществляется в соответствии с
законом Московской области о бюджете Московской области на очередной финансовый
год и плановый период.

consultantplus://offline/ref=AB752221BF3FA913D013D6EDE83FF2640EA0CEA19C15081B3C54084C920098E23A7A930B8AF11936F0C2B8271630C2D6F73CB608A6D99523i405I